Глаголы (§§ 281, 35—44)

155

1. Nero urbem Romam incendit, ut spectaculi ejus imaginem cernēret, quali olim Trojā captā arserat (Eutrop. 7, 14).—2. Rhodum non incendit rex Demetrius, Expugnator cognominatus, ne tabulam Protogēnis cremaret, a parte eā¹ muri locatam (Plin. N. H. 7, 38, 126).—3. Bene vivendi² cupiditate incensi omnes sumus (Cic. Fin. 5, 29, 86).—4. Defendi rempublicam adulescens³, non desēram senex³ (Cic. Phil. 2, 46, 118).—5. Philosophiae vituperatoribus satis responsum est eo libro⁴, quo⁴ a nobis philosophiā de-

fensa et collaudata est, quum esset accusata et vituperata ab Hortensio (Cic. Fin. 1, 1, 2).—6. Plato quidam⁵ Licinium servum comprehendit et in custodiam Ephesi⁶ tradidit (Cic. Qu. fr. 2, 1, 4).—7. Quoniam, Quirites, periculosissimi belli nefarios duces captos jam et comprehensos tenetis⁷, existimare debetis, omnes Catilinae spes concidisse (Cic. Cat. 3, 7, 16).—8. Tiberius Gracchus nonne⁸, duobus anguis domi⁹ comprehensis¹⁰, haruspices convocavit? (Cic. Div. 1, 18, 36).—9. In¹¹ eo me reprehendisti, quod nimium multos defendarem¹² (Cic. Planc. 34, 84).—10. Num¹³ etiam fratris mei litteras, plenissimas¹⁴ humanitatis et aequitatis reprehensurus es¹⁵? (Cic. Flacc. 32, 78).—11. Consul cum maxima parte copiarum, quā¹⁶ aequissimum¹⁷ adītum praebebat mons, ascendit (Liv. 38, 20, 7).—12. Quum Alcibiādi obviam universā civitas in Piraeum descendisset, tanta fuit omnium exspectatio visendi Alcibiādis², ut ad ejus trīremē vulgus confluueret (Nep. 7, 6, 1).—13. Caesar primā luce¹⁸ omnes eos, qui in monte consedērānt, ex superioribus locis in planitiem descendēre atque arma projicēre jussit¹⁹ (Caes. B. C. 3, 98, 1).—14. Diversis duobus vitiis, avaritiā et luxuriā, civitas labōrat; quae²⁰ pestes omnia magna imperia everterunt (Liv. 34, 4, 2).—15. Quid? In nubibus nunquam animadvertisisti leonis formam? (Cic. Div. 2, 21, 49).—16. Hac oratione habita¹⁰, mirum in modum²¹ conversae sunt omnium mentes, summāque alacritas et cupiditas belli gerendi² injecta est (Caes. B. G. 1, 41, 1).—17. Versa momento²² temporis fortunā pugnae est (Liv. 31, 37, 7).—18. Muliēres Germānos, in proelium prolificentes, passis manibus¹⁰, flentes implorabant, ne se²³ in servitūtem Romanis tradērent (Caes. B. G. 1, 51, 2).—19. Si te forte dolor aliquis pervellērit, exclamabis, ut mulier? (Cic. Tusc. 2, 20, 46).—20. Perpetuum dolorem, avulsus a meis, sustinebam (Cic. Dom. 57, 145).—21. Egōmet²⁴ solvi argentum (Ter. Ad. 628).—22. Qui in compeditibus semper fuerunt, etiam quum soluti sunt, tardius²⁵ ingrediuntur (Cic. Tusc. 1, 31, 75).—23. Augustus, quum, aliquos nunquam soluturos²⁶, significare vult, «ad Calendas Graecas soluturos»²⁷, ait (Suet. Aug. 87).—24. Quem²⁸ defendis, sperat, se absolutum iri (Cic. Sulla 7, 21).—25. Cives Romani, ne cognoscerentur, involūtis capitibus^{10,29}, ad necem rapiebantur (Cic. Verr. 5, 28, 72).—26. A. Irretitum te jam teneo et, si vere opinor, nusquam hodie effugies.—B. Retia, quibus me involutum tenes⁷, nimis rara sunt (Macrobi. 7, 9, 10).